
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 26 Београд, 2. септембар 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
51. 

На основу члана 44, члана 104. став 5. и члана 106. став 3. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О МАТЕРИЈАЛНОМ ПОСЛОВАЊУ 
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Правилнику о материјалном пословању у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, 

бр. 6/24 и 16/24), у члану 2. после става 1. додаје се став 2, који гласи: 
„Изузетно од одредбе тачке 16) став 1. овог члана, корисником ствари сматра се и Фонд за социјално осигу-

рање војних осигураника, за покретне ствари Министарства одбране дате на коришћење том фонду.ˮ 
2. У члану 8. тачка 1), после подтачке (6) додаје се нова подтачка (7), која гласи:  
„(7) потписује материјално књиговодствене исправе;ˮ. 
3. У члану 9. став 1, речи: „подтачке (1), (2) и (6)ˮ, замењују се речима: „подтачке (1), (2), (6) и (7).ˮ 
4. У члану 132. после става 2. додаје се став 3, који гласи: 
„Пружање услуга у оквиру допунског рада професионалних припадника Војске Србије – здравствених радника, 

здравствених сарадника, односно других лица на служби у војноздравственим установaма које су организационо и 
функционално везане за Министарство одбране, као и начин утврђивања цена ових услуга уређује се посебним 
прописом.ˮ 

5. У члану 136. после става 6. додају се ст. 7, 8. и 9, који гласе: 
„Изузетно од ст. 1, 2. и 6. овог члана, ако се пружање услуга из члана 134. став 1. тачка 9) овог правилника 

тражи из хуманитарних, здравствених и других разлога који доприносе угледу и афирмацији Војске Србије и 
Републике Србије, начелник Генералштаба Војске Србије за саставе Војске Србије може одлучити да се пред-
метне услуге пружају без накнаде, на основу примљеног захтева, без закључења писаног уговора или наруџ-
бенице. 

Услуге из става 7. овог члана могу се пружати до висине средстава распоређених на непосредно извршење. 
Изузетно од ст. 1, 2. и 6. овог члана, ако се пружање услуга из члана 134. став 1. тачка 19) овог правилника 

врши за потребе опремања Војске Србије средствима наоружања и војне опреме из домаћег развоја, министар 
одбране може одлучити да се те услуге пружају без накнаде.ˮ 

6. У члану 159. став 3, мења се и гласи: 
„Помоћне евиденције из члана 157. тач. 3)–12) и тачке 14) овог правилника воде органи стручних служби, 

рачунополагачи и друга лица корисника ствари.ˮ 
7. Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  

 
Број 1165-30 
У Београду, 23. августа 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 512 – Број 26 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. септембар 2024.
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

48. Правилник о изменама и допунама Правилника о материјалном пословању у Министарству одбране 
и Војсци Србије ...........................................................................................................................................  511 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


